EXTRATO DA ATA DE RESULTADO E JULGAMENTO, REFERENTE O
PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2017.
Aos 04 dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às 08h00min, na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT, a Pregoeira, juntamente com a
equipe de apoio, devidamente constituídos pela Portaria nº 208/2017, reuniram-se com a
finalidade específica de abertura e julgamento de propostas e adotar providências
relacionadas a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT.  Examinada as propostas declarou-se vencedoras
as empresas com seus respectivos itens e valores globais L A DE JESUS & CIA LTDA foi
vencedora do(s) item(ns): 003, 006, 009, 013, 015, 017, 019, 025, 030, 037, 038, 040, 041,
043, 044, 046, 047, 049, por apresentar menor preço no valor de R$ 43.942,50 (quarenta e
três mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos); a empresa: GOMES
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA foi vencedora do(s) item(ns): 001,
010, 024, 026, 053, 054, por apresentar menor preço no valor de R$ 104.525,00 (cento e
quatro mil e quinhentos e vinte e cinco reais); a empresa: CASA DO COMPUTADOR
LTDA - EPP foi vencedora do(s) item(ns): 014, 023, 028, 036, 050, por apresentar menor
preço no valor de R$ 46.310,00 (quarenta e seis mil e trezentos e dez reais); a empresa: L F
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES foi
vencedora do(s) item(ns): 007, 008, 012, 016, 018, 020, 031, 032, 033, 034, 042, 045, 051,
por apresentar menor preço no valor de R$ 29.272,26 (vinte e nove mil, duzentos e setenta e
dois reais e vinte e seis centavos); a empresa: DATA MANAGER-PRESTADORA DE
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA-ME foi vencedora do(s) item(ns): 002, 005, 022,
039, 048, por apresentar menor preço no valor de R$ 67.105,00 (sessenta e sete mil e cento e
cinco reais); a empresa: TECNHOINF COMERCIO ELETRONICOS LTDA foi vencedora
do(s) item(ns): 052, por apresentar menor preço no valor de R$ 187.500,00 (cento e oitenta e
sete mil e quinhentos reais); a empresa: OLMI INFORMATICA LTDA EPP foi vencedora
do(s) item(ns): 004, 011, 027, 029, 035, 055, 056, por apresentar menor preço no valor de R$
47.376,00 (quarenta e sete mil e trezentos e setenta e seis reais) e atender os requisitos do
processo licitatório.
Nova Olímpia/MT 09 de agosto de 2017

Eliete Silva
Pregoeira Oficial

Portaria nº 208/2017